nō p̄tingere eē. et de impossibili et de necessario  
Ex his p̄tes q. p. in textu p̄dicto innuit q̄tuor  
eē mōs faciētes p̄ pōes scz possibile contigens  
impossibile et necesse.

Tunc ibi. Habēt eniz aliquas dubi  
tatōes. Dic. p. mouet dubitatōez quō sumen  
da est oppō in p̄pōibus modalib<sup>o</sup>. Et diuī  
dit i duo. qz p̄rio p̄pōit q̄oēz et arguit ad vnā  
p̄tē. Scōdo arguit ad p̄tē oppositā. scōda ibi. vt  
det em̄. P̄ria diuidit in q̄tuor. qz p̄rio ponit  
minozē rōis. scōdo p̄bat eā. terciō remouet vnā  
dubiū. q̄rto poit maiorē. scōda ibi. si em̄ terciā  
ibi. qz si hō. q̄rta ibi. q̄re si hō. P̄ria in duo. p̄  
mo mouet q̄oēz. scōdo incipit arguere. scōda ibi.  
Nā si eoz. P̄rio g. p. implicite mouz hāc q̄sti  
onē. vtz in modalib<sup>o</sup> sumat oppō p̄ negatōez  
positā ad verbū vel ad modū. Et p̄rio ibi. naz  
si eoz. probat qz p̄dictō sumat in ipis p̄ negati  
onē positā ad verbū p̄tendēs talē rōez. sicut ē  
in p̄pōib<sup>o</sup> de inesse. ita dz eē in modalib<sup>o</sup>. sz  
in p̄pōib<sup>o</sup> de inesse p̄dictio sumit penes nega  
tōez positā ad verbū. g. sic etiā erit in p̄pōibus  
modalib<sup>o</sup>. Minorē poit ibi. vt eius q̄ est. di.  
exēplariter vt e<sup>o</sup> q̄ est eē hoiez. i. hō est. negatio  
est non eē hoiez. i. hō nō est. et nō ea q̄ est eē nō  
hoiez. Et etiā negatio hūi<sup>o</sup> q̄ est eē hoiez albū.  
est nō eē hoiez albū. i. negatio h<sup>o</sup> hō est albus.  
est hō non eē alb<sup>o</sup>. et nō ea q̄ est eē nō albū hoiez  
id ē hō est nō albū. Et p̄bat istā minorē p̄me  
rōis hac rōe di. si de oibus hā est dictio. i. affir  
matio. tūc cū sit falsuz dicē lignū esse albū ho  
minē. ent vtz dicere de codē sup ligno ipm̄ eē  
hoiez nō albū. Et si hō est i p̄pōibus i q̄b<sup>o</sup>  
p̄dicat hoc verbū est adiacēs. tūc etiā sic erit i  
p̄pōibus in q̄b<sup>o</sup> p̄dicat aliud h̄bz ab illo ver  
to est. h̄bz grā. vt e<sup>o</sup> q̄ est hō ambulat. negatio  
nō est nonhō ambulat. sz ista q̄ est hō non am  
bulat. qz nihil differt dicē hoicm̄ ambulare et  
hoiez ambulātes esse. Tūc poit maiorē di.  
Quare si hō est in oibus p̄pōib<sup>o</sup> de inesse.  
tūc etiā hoc mō erit in p̄pōib<sup>o</sup> modalibus. et  
sic negatio e<sup>o</sup> q̄ est possibile est esse. est possibile  
est nō esse. et nō ea q̄ est nō possibile est esse. In  
toto textu isto declarato summarie vult. p. qz  
in illis de inesse sumenda est oppositio penes  
negatōez positā ad verbū. sicut iste sunt oppo  
site. homo est. homo nō est. homo est alb<sup>o</sup> hō.  
hō non est alb<sup>o</sup>. hō ambulat. hō nō ambulat.  
et nō iste hō est. nonhō est. Qz at nō p̄t sumi  
alio modo p̄bat. qz si sumeretur penes negati  
onē positā ad p̄dicatū materiale et non ad ver  
bū. tūc sequēt qz ista posset p̄cedi. lignū est hō  
non albus. qz ista affirmatiua est falsa. lignuz

Arguo

Abn p̄m hē  
p̄ p̄p̄tē mō  
mō

Handwritten marginal notes at the bottom left, including 'P̄nam eē d̄p̄m h̄bz ad mōz p̄lariale' and other illegible scribbles.

est hō albus. & eius negatiua est vera. puta in eius cōtradictoria p̄ comūnez regulā. De quo liber affirmatio vel negatio de nullo s̄o simul. cōtradictoria at̄ sua s̄m aduersariū veritatis ē ista. h̄ lignū est hō nō albus. Ex istis igit̄ habetur cōclusio q̄ op̄ p̄ in illis de inesse nec sumenda est penes negatōnez positā ad nomē. nec ad rē predicatā s̄ ad verbū. Et illo tanq̄ vero cōcesso dicit. p. q̄ si eodē mō sumit etiā cōtradictio in modalibus tūc iste erūt oppositē. possibile est ambulare. possibile est nō ambulare. et nō iste. possibile est ambulare. nō possibile est ambulare.

Videtur aut̄. Hic. p. arguit ad p̄tē oppositā. et diuidit in tres p̄tes. P̄rio p̄bat cōsequētā. S̄cdo assignat rōez p̄p̄is p̄sequētē. Tercio p̄bat falsitatē cōsequētis. s̄cda ibi. Rō aut̄ est. tertia ibi. Et vero. Duo ad p̄m̄ intendit p̄bare q̄ cōtradictō in p̄p̄ibus modalibus nō sumit penes negatōnez positā ad verbū. qz si sic tūc sequeret̄ q̄ cōtradictoria possint simul verificari de eodē. cōsequēs est falsūz & patz ei⁹ falsitas. iij. methaphi. Cōsequētia p̄batur. quia de eodē vez est dicere possibile est esse. possibile est non esse. quia de eodē vez est dicere. possibile est ip̄m ambulare. & possibile est ip̄m non ambulare. & similr contingit in alijs. Nō aut̄ hoc sic fit p̄bat p̄s. quia illud de quo verū est dicere possibile est esse. hoc nō est semp̄ actū. & possibile est ip̄m nō esse. Et hoc maxime cōtingit in futuris cōtingentibus ad verūlibet quia de omni futuro contingenti ad verūlibet dū non est actu verū est dicere. possibile est ip̄sum esse & nō esse.

Tunc ibi Contingit em̄ Hec ē tertia pars principalis capli in qua. p. determinat veritatē questionis p̄positē. ostendēs quō oppositō sit sumēda in p̄p̄ositionibus modalibus. Et diuiditur i duo. P̄rio facit hoc de verbo affirmato. S̄cdo de verbo negato. s̄cda ibi. Eius s̄o. P̄ria in duo. p̄rio facit hoc. s̄cdo soluit rationē que fuit ad oppositū. siue probat intentionē. ex qua probatōe elicitur solutio rōnis. que fuit in cōtrariū. S̄cda ibi. Fint em̄. Duo ad p̄m̄ dicit q̄ oportz vnū de duobus eligere. scz q̄ vel cōtradictoria verificētur simul de eodē. aut q̄ affirmacō & negatio in modalibus p̄ negationē positāz ad verbū nō opponūtur cōtradictorie. i. q̄ cōtradictio i modalibus nō sit sumēda penes negatōnez positā ad verbū. Ex quo igit̄ inter duo vident̄ impossibilia et inconueniētia. id qd̄ est minus inconueniēs eli-

gendū est. ideo inter p̄tes diffinitive que dicit aut cōtradictoria verificētur de eodē aut cōtradictio nō erit sumēda s̄m negatōnez positāz ad verbū eligendū est alterū qd̄ est minus inconueniēs. scz q̄ cōtradictio nō est sumēda in modalibus s̄m negatōnez positā ad verbū. & nō q̄ duo cōtradictoria simul verificētur de eodē. Concludendū est igit̄ pro indubitato q̄ cōtradictio sumēda est p̄ negatōnez positā ad modū & non ad verbū. Ex isto textu trahit̄ auertitas q̄ inter duo inconueniētia vel verius que ambo videtur inconueniētia. eligendū est illud quod videt̄ minus impossibile. siue minus inconueniēs. Et sicut iam dictū est de possibile. sic eadē racō est in eo quod est contingens. ita scz q̄ iste opponūtur cōtradictorie. contingens est esse. nō contingēs est esse. & nō iste contingens est esse. & contingēs est non esse. Et eodē modo dicendū est de impossibile & necessario quo ad cōtradictōez. qz in talibus nulla est d̄na quo ad cōtradictōez.

Tunc ibi. Fiunt ei in illis quēadmodum Dic p̄s probat q̄ in modalibus cōtradictō sumēda est p̄ negatōnez positā ad modū. dicens. q̄ sicut in p̄p̄ositionibus de simplicia inherētia. esse & nō esse & similia fiunt app̄p̄es h̄ ē p̄dicata formalia siue p̄p̄ositiones. & sicut res s̄biectōp̄ositionis sunt s̄biectū & p̄dicatū materiale s̄biectū vt homo. p̄dicatū vt albus. sic etiā hoc loco in modalibus fiunt s̄biecta enūciationis modalis dicta/esse vel nō esse significātia. contingere s̄o & posse. i. contingēs & possibile. & ip̄ necessariū & impossibile fiunt app̄p̄ositiones de terminātes dicti p̄p̄ositionē. propter quod eodē modo sunt p̄dicata quo ante dictū est. et quēadmodū i illis de inesse s̄m inesse vel nō inesse cōtingit esse veritatē vel falsitatē. ita in istis contingit esse veritatē vel falsitatē s̄m modi affirmatōez vel negatōez. Conclusio igitur totius textus est q̄ in modalibus sumēda est cōtradictio penes negationē positā ad modū sicut in illis de inesse penes affirmatōnez vel negatōnez ipsius copule. Quia sicut se habet verbū in illis de inesse. ita modus i modalibus quia esse vel non esse in modalibus s̄biectur et modus p̄dicatur.

Tunc ibi. Eius vero Dic p̄s ostendit quō sumēda est cōtradictio in modalibus q̄ fiunt de verbo negato. Et p̄rio in his que sunt de possibili & cōtingenti. S̄cdo exemplificat etiāz qualiter sumēda sit in his que sunt necessario & impossibili tam de s̄o affirmato-

q̄s negato sc̄da ibi. **S**ilr autē z eius. Quo ad  
 p̄mū dicit implicite q̄ p̄tradictio in p̄posico  
 nibus modalibus de possibili z p̄tingenti que  
 sunt de verbo negato. sumitur etiā p̄ negatioez  
 p̄positam modo sicut in his que sunt de verbo  
 affirmato. Et hui⁹ ponit exemplū dicens q̄ il  
 lius que dicit possibile est non esse negatio est.  
 non possibile est non esse. **A**lie vero due que  
 sunt possibile esse possibile est non esse ponēdo  
 negationē int̄ p̄tes dicti. z nō an̄ modū nō sūt  
 p̄dicētes sibi inuicē. q̄ p̄bat. p. qz p̄tradictorie  
 p̄pōes sunt oīo in hō z falso incōpossibiles.  
 sed p̄dicte p̄pōes sunt simul vere z videbūtur  
 sequi se inuicē. **I**dē enī simul z semel possibile  
 est esse. z possibile ē non esse. sed possibile est esse  
 z nō possibile est esse. nunq̄ sunt nec possunt si  
 mul esse vere. sunt ergo iste opposite contradic  
 torie que sumūtur fm̄ mōi affirmationē z ne  
 gationē. **E**t similiter possibile est non eē z non  
 possibile est non eē nunq̄ sunt simul vere z er  
 go etiā sunt opposite fm̄ contradictionē quia  
 sumūtur fm̄ affirmacōez z negationē modi  
**T**unc ibi. **S**imilit̄ at. **D**icōndit p̄ exem  
 pla quō sumēda est oppositio in illis de nēcio  
 z impossibili. **E**t diuidit qz p̄mo facit hoc. se  
 cūdo concludit intentū. sc̄da ibi. **E**t vlt̄er. p̄  
 dicit q̄ in p̄positionib⁹ modalib⁹ que sunt de  
 necessario z impossibili. siue sint de verbo affir  
 mato siue negato. cōtradictio sumitur eodē mō  
 sicut in p̄ioribus sc̄z per negacōez positam ad  
 modū. cui⁹ exemplū est. vt eius que d̄t necessa  
 riū est esse. cōtradictoria est nō ea que dicit ne  
 cessariū est non esse. sed ea q̄ dicit nō necessariū  
 est esse. **E**ius hō q̄ dicit necessariū est non esse q̄  
 est de dicto negato opposita p̄tradictorie est ea  
 q̄ dicit nō necessariū ē nō eē. **S**ilr ei⁹ q̄ d̄t im  
 possibile ē eē nō ē illa p̄dictoria q̄ d̄t impossibi  
 le ē nō eē. sc̄z ea q̄ negat modū z d̄t nō impossibi  
 le ē eē. **E**t silr ei⁹ q̄ d̄t impossibile ē nō eē illa est  
 p̄dictoria q̄ d̄t cū mō negato nō impossibile ē nō  
 eē. **E**xtra textū p̄siderādū ē. q. p. nō declarat  
 d̄m̄ suū in his q̄ sunt de p̄tingenti. qz cōtingēs  
 p̄uertit cū possibili. **S**z declarat in his q̄ sunt  
 de possibili. z postea in his q̄ sunt de necessario  
 z impossibili sp̄calit̄. qz nō ē eadē rō q̄re p̄dic  
 tio sumēda ē p̄ negacōez ponēda ad modū i his  
 que sunt de possibili ex vna. z de necessario z im  
 possibili p̄tib⁹ ex altera. **Q**uia si in illis de pos  
 sibili sumēt̄ p̄dictio p̄tes negacōez positā int̄  
 p̄tes dicti z nō ad modū. tūc due p̄pōes p̄di  
 ctorie eēnt silr vere. sc̄z h̄ incōueniēs nō ē in illis  
 de necessario z impossibili. qz ille positā negacō  
 ne int̄ p̄tes dicti efficiūt̄ p̄trarie. sc̄z p̄trarie p̄po